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Sveriges Dövas Riksförbund (SDR) och Sveriges Dövas Ungdomsförbund
(SDUF) har lämnat ett gemensamt remissvar på betänkandet ”Ansvar och
oberoende – public service i oroliga tider”. De betonar hur viktigt det är
med  dövas  fu l la  de lakt ighet  genom  t i l lgäng l ighet  v ia
teckenspråkstolkning och ett brett utbud av program på teckenspråk.

Kulturdepartementets  parlamentariska  public  service-kommitté  har  lämnat  ett
betänkande där de redovisar sina förslag till hur public service ska regleras från
och  med  2026  och  vad  som  ska  ingå  i  uppdraget  under  tillståndsperioden
2026–2033. Public service innefattar Sveriges Television (SVT), Utbildningsradion
(UR) och Sveriges Radio, (SR). Detta betänkande har organisationerna SDR och
SDUF lämnat ett gemensamt remissvar på.

Organisationerna SDR och SDUF ser public service som avgörande för tillgång till
information, särskilt  i  krissituationer, och betonar behovet av fortsatt fokus på
teckenspråk och dövkultur.  De uttrycker oro över brist  på politisk enighet om
public  service  och  kritiserar  förslaget  att  ta  bort  jämställdhets-  och
mångfaldsperspektivet  i  programverksamheten.  Vidare  ställer  de  krav  på  att
behålla  och  utveckla  teckenspråksprogram  för  barn  och  ungdomar  samt  att
säkerställa  att  beredskapsinformation  och  varningsmeddelanden  (VMA)  är
tillgängliga  för  döva.

Public service, särskilt SVT och UR, står inför nedskärningar och har begärt mer
resurser  för  att  upprätthålla  samma produktionsnivå  och  kvalitet,  men  dessa
förfrågningar har inte tillgodosetts. Det finns därför en risk att en underfinansiering
kan leda till försämrad tillgång till teckenspråk och tillgänglighet för döva, särskilt
under  kriser,  vilket  påverkar  deras  delaktighet  i  samhället.  Organisationerna
betonar  ett  behov  av  klargörande  från  regeringen  gällande  public  services
tillgänglighetskrav inför den kommande tillståndsperioden eftersom de är oroade
över att finansieringen av public service inte är tillräcklig för att möta dessa krav.

Dessutom  kan  den  höjda  beredskapen  och  framtida  ekonomiska  osäkerheter
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tvinga public service-verksamheter att göra svåra prioriteringar, vilket kan drabba
döva. Det kan också leda till att skatteavgiften för public service behöver höjas
under tillståndsperioden, vilket skapar osäkerhet både för verksamheterna och för
skattebetalarna.
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